rimus, placere Domino, & insidias inimici calcare. Hec Antonius precepta ijs qui ipsum convenere tradidit. Afflictorum vicem doluit, unà cum ipsis oravit, in multis non raro à Domino exauditus neque ob hoc gloriabatur, neque ob repulsã aliquam murmuratione utebatur: sed semper, actis Domino gratijs, patientia autor afflictis fuit; iussitq; nosse, neque à se, neque ab ullo prorsus homine medicinam proficisci: sed à solo Deo, qui medeatur quando velit [quibuscunq;] quantumq; libeat. Malis itaq; pressi, hoc tanquam remedio adjuti, cognitis Antonij sermonibus, non aspernari hos, sed toleratius ferre quævis: liberati verò ac sanati, didicerunt non homini, sed soli Deo gratias agendas esse. Veluti Fronto, quidam de palatio, gravi quodam morbo tentabatur, linguam ipse sibi morsu laniebat, oculis etiã nociturus. Is progressus ad montem, Antonium pro se ut oraret rogavit. Hic, precibus functus, Frontonẽ jubet abire, ipsum nãq; valetudini restitutum iri. Renitenti, & dies aliquot ibidem commoranti, denuò inquit; mansurus hic, convalescere non poteris, verùm hinc egressus, in Aegyptum ubi perveneris, signum in te editum videbis. Fidem habuit, recessitq; & intuitus duntaxat Aegyptũ affectu illo liberatur; valetudine recuperata secundũ id verbum, quod Antonius pro ipso deprecans à Servatore didicit. Virgo quædam è Busiri Tripolitana vitio laborabat corporis gravi ac turpi. Nam & lachryma ejus, & mucus, & aurium humor in terram delapsus, vermes siebant; corpore item erat paralytico, & oculos habebat contra quàm natura fert. Hujus parentes postquam cognoverunt, monachos quosdam ad Antonium ituros, fideq; à Domino pependerunt, qui sanguinis fluxu infectam sanavit: rogarunt illos, ut se se cum filia itineris comites admitterent. Quibus annuentibus; parentes & nata extra montem apud Paphnutium confessorem ac monachum sub-

Matth. 9, 20

stiterunt,

stiterunt: illi ad Antonium ingressi vix de virgine inceptant narrare; ibi antevertere ipse, recitare ejusdem infirmitatem, & quomodo itineris socia fuerit. Inde quum rogarent ut ijs quovis accedendi ad se potestatem faceret: non permisit; sed, abite (inquit) &, nisi mortua sit, curatam invenietis. Neque enim id prestare, mearum est virium; ut hoc nomine miserum me conveniant: sed Servatoris est illa curatio, nullo non in loco miserentis eorum qui ipsum invocant. Quare & illius infirmæ precibus Dominus annuit, mihiq; pro sua humanitate ostendit, illic morbum ejus se curaturum. quod miraculosè etiam factum est. Egressi namque, parentes offenderunt latos, & filiam valetudine integra. Cum duo fratres idem iter ingrederentur, & ob aqua penuriam alter mortuus, alter moriturus esset; neque enim hic ambulare jam poterat, sed humi cubans animam agebat: Antonius, sedens in monte, accersitis duobus monachis, qui casu tum aderant, dixit urgens; Lagenam aqua repletam sumite, & festinanter viam quæ in Aegyptum ducit cape site: unus enim è duobus huc tendentibus è vita excessit; migraturus & alter, nisi properaveritis, id siquidem oranti mihi patefactum est. Eò progressi monachi, alterius cadaver humarunt; alterum aqua relictum seni adduxerunt: unius namque diei erat intervallum. Quid si quæras, cur non ante alterius obitum id Antonius mandarit? injuriam illi facis. mortis enim judicium non ipsius, sed Dei fuit: qui hoc in illum decreverat, de altero revelarat. Id verò in Antonio solum admiratione dignum, sedisse in monte ipsum, animo vigili, ac corde sobrio, & Dominum ea quæ eminus fierent ei ostendisse. Nam quum aliquando rursus ibidem sederet; sublatis oculis, vidit quendam sublime ferri; & ingens eorum gaudium, qui obviam irerent, esse. Miratus, ejuscemodichorum predicavit beatum; & quid sibi vellet, scire exoptavit.